
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      http://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                            e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

 

09.04.2019 г. № 04/07 
 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О согласовании адресного перечня озелененных территорий 3-й категории с 

указанием породного состава и количества зеленых насаждений для посадки 

древесно-кустарниковой растительности в осенний период 2019 года на 

территории района Северное Измайлово города Москвы  
 

В соответствии с законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 10 сентября 2002 года № 743-ПП «Об утверждении Правил создания, 

содержания и охраны зелёных насаждений города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Северное Измайлово Дятленко Д.Д. от 08.04.2019 г. № СИ-14-

32/9 (вх. № 92/19 от 08.04.2019 г.) по вопросу согласования на очередном заседании 

Совета депутатов адресного перечня озелененных территорий 3-й категории с 

указанием породного состава и количества зеленых насаждений для посадки древесно-

кустарниковой растительности в осенний период 2019 года на территории района 

Северное Измайлово города Москвы, Совет депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать адресный перечень озелененных территорий 3-й категории с 

указанием породного состава и количества зеленых насаждений для посадки 

древесно-кустарниковой растительности в осенний период 2019 года на 

территории района Северное Измайлово города Москвы, согласно 

приложению. 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное 

Измайлово города Москвы для реализации; в Департамент 

природопользования и охраны окружающей среды города Москвы, в 

префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в порядке информации. 

2.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 



местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово 

www.sev-izm.ru; 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И. 

 

 

Глава муниципального  округа 

Северное Измайлово                                                                    А.И. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                     

http://www.sev-izm.ru/


                                                                                                     Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово от 09 апреля 2019 года  

№ 04/07 

 

Адресный перечень озелененных территорий 3-й категории с указанием породного 

состава и количества зеленых насаждений для посадки древесно-кустарниковой 

растительности в осенний период 2019 года 

№ Адрес Породы деревьев Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Породы кустарников Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Парковая 11-я 

ул., д. 42 к. 1 

Ель колючая 

(голубая) 

2 Кизильник блестящий 54 

Сосна 

обыкновенная 

1 Дёрен белый 262 

    Спирея Вангутта 52 

2 Парковая 11-я 

ул., д. 42 к. 2 

Сосна 

обыкновенная 

2 Дёрен белый 162 

Ель колючая 

(голубая) 

1 Лох серебристый 19 

    Лапчатка кустарниковая 4 

    Чубушник гибридный 3 

    Снежноягодник белый 5 

    Можжевельник казацкий 3 

    Барбарис пурпурный 3 

    Спирея Вангутта 2 

3 Парковая 11-я 

ул., д. 44 к. 4 

Липа 2     

4 Парковая 16-я 

ул., д. 37 к. 1 

Липа 3 Кизильник блестящий 25 

5 Парковая 16-я 

ул., д. 55 к. 1 

    Кизильник блестящий 30 

    Роза морщинистая 5 

6 Сиреневый 

бульвар, 

д. 37/40 

    Карагана древовидная 6 

    Боярышник кроваво-красный 3 

    Кизильник блестящий 20 

    Калина обыкновенная 2 

7 Сиреневый 

бульвар, 

д. 39 

Туя западная 1 Кизильник блестящий 61 

    Дёрен белый 5 

    Спирея Вангутта 155 

    Лох серебристый 3 

    Можжевельник казацкий 4 

8 Щелковское 

шоссе д. 18 к. 1 

    Барбарис пурпурный 220 

    Сирень обыкновенная 10 

    Снежноягодник белый 20 

9 Щелковское 

шоссе д. 96 

    Спирея Вангутта 234 

10 ИТОГО   12   1 372 

 


